
P R PRÁVNÍ A ORGANIZAČNÍ 
s.p. DIAMO

| RM L .č M o o jfa  6o /M tZ /rf/D 4—
lnŇ Ěi7-^ ^ ~ PotlPis:

DODATEK Č. 4 

KPROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: D100/14000/00012/19/00

o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, nadbílanční kaly,
2. Realizační etapa"

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním jednáním 
způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany:

1. DIAMO, státní podnik
sídlo: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 00002739 
DIČ: CZ00002739 
plátce DPH
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl A 
XVIII, vložka 520
bankovní spojení: .................................................... . . . .  
číslo účtu: .....................................
zastoupen: ...... ..................................ředitelem státního podniku 

(dále jen „objednatel“)

2. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
sídlo: Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10 
IČO: 49356089 
DIČ: CZ49356089 
plátce DPH
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
19775
bankovní spojení: ....................................................... .................... 
číslo účtu: ............................
zastoupena: ....... ...... ........ .......................... -  jednatelem společnosti 

....... ............................... -  jednatelem společnosti 
...... ................................ -  jednatelem společností 
.......................................... -  jednatelem společnosti 
...... ............ ........................ -  prokuristou společnosti 
...... ..............................-  prokuristou společnosti 
....... ........ ...................... -  prokuristou společnosti 
...... .......................... -  prokuristkou společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

Stránka 1 z 5



(dále společně jen „smluvní strany“)

tento Dodatek č. 4 k Prováděcí smlouvě o provedení prací „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  
LAGUNY OSTRAMO, nadbílanční kaly, 2. Realizační etapa" (dále jen „Dodatek").

I.
Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, dohodly na změně prováděcí smlouvy 
D100/14000/00012/19/00 ze dne 31. 1. 2019, uzavřené mezí objednatelem 
a zhotovitelem, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 2. 2019, Dodatku č. 2 
ze dne 29. 7. 2019 a Dodatku č. 3 ze dne 13. 7. 2020 (dále jen „Prováděcí smlouva“), 
a to ve smyslu dokumentu zhotovitele ze dne 23. 10. 2020 označeného jako „Změna 
závazku ze smlouvy č. 3 „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, 
NADBÍLANČNÍ KALY -  2. REALIZAČNÍ ETAPA“ k Prováděcí smlouvě, jehož součástí 
je Dodatek č. 2 Prováděcího projektu ze dne 16. 10. 2020. Smluvní strany tímto 
konstatují, že Prováděcím projektem ve smyslu Prováděcí smlouvy je prováděcí projekt 
ze dne 13. 8. 2019, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Prováděcí projekt“). Prováděcí 
projekt tvoří přílohu č. 3 Prováděcí smlouvy.

1.2. Důvodem změny závazku z Prováděcí smlouvy je skutečnost, že původně 
předpokládané koncové zařízení ..... ............. ukončilo v srpnu 2020 příjem odpadu 
z lagun OSTRAMO a následně í svůj provoz. Je tak třeba vyřešit způsob vymístění 
a využiti / odstranění zbývajícího množství nadbílančních kalů, tj. . . . . ........... ..(stav 
k 1.9. 2020). Jedinou dostupnou možností energetického využiti odpadu je pak jeho 
spálení v ................. . ................ ................ .............. ......... po jeho předchozí úpravě 
v zařízení ........... který je jejím výhradním dodavatelem upravených odpadů. V tomto 
zařízení bude zhotovitelem využito předpokládané množství . . . . ........... ..nadbílančních 
kalů. Množství . . . . . . . . ..je pak předpokládáno odstranit uložením na skládce. Změna 
závazku tak s ohledem na podstatu změn spočívá jak ve změně Prováděcího projektu, 
tak ve změně těla Prováděcí smlouvy, jak bude uvedeno níže.

1.3. Smluvní strany tímto přijímají změnu Prováděcího projektu, a to ve formě jeho Dodatku 
č. 2 ze dne 16. 10. 2020. Dodatek č. 2 Prováděcího projektu není plným nahrazením 
znění Prováděcího projektu, avšak tvoří taktéž součást přílohy č. 3 Prováděcí smlouvy.

1.4. Smluvní strany výslovně konstatují, že plnění Dodatku č. 2 Prováděcího projektu 
nepředstavuje podstatnou změnu závazku z Prováděcí smlouvy.

1.5. Smluvní strany uvádějí, že s ohledem na nutnou změnu Prováděcího projektu a stím 
vzniklé vícenáklady ve vztahu k nadbílančním kalům energeticky využitým v ............... 
musí dojít k navýšení ceny dle Prováděcí smlouvy. Tímto Dodatkem se tak mění 
v Prováděcí smlouvě čl. II. Cena, a to tak, že se bod 2.1. a 2.2. nově nahrazuje 
s účinností ke dni 1. 9. 2020 včetně textem tohoto znění:

2.1. Základem ceny za provedení prací je jednotková cena za odtěžení a vymístění 
nadbílančních kalů z areálu lagun, případnou předúpravu, dopravu, energetické využití 
na zařízení ................ ............ .. ......... po jeho předchozí úpravě v zařízení........... 
a případné dočasné uložení na mezideponii nadbilančního kalu a zajištěni všech prací 
a služeb, které jsou nezbytné k provedení předmětu smlouvy a jejichž provedení mohl 
a měl jakožto kvalifikovaný zhotovitel předvídat. Tato jednotková cena činí:.. . ........... ...... 
bez DPH (slovy: ....... ......... ......... . . . . . ................ . ..... ........... ............ ....... ............

Stránka 2 z 5



Jednotková cena je neměnná, konečná a závazná. Na jednotkovou cenu dle tohoto bodu 
nemá vliv, jestliže skutečné množství nadbilančních kalů bude jiné než předpokládané.

2.2. Celkové předpokládané množství nadbilančních kalů činí . . . . . . . . . . .. Celková 
předpokládaná cena dle této smlouvy je především vypočtena jako násobek příslušné 
jednotkové ceny dle bodu 2.1 této smlouvy ve výši platné i před 1. 9. 2020 a množství 
. . . . ........... . nadbilančních kalů a jako násobek příslušné jednotkové ceny dle bodu 2.1 
této smlouvy s účinností ke dni po 1. 9. 2020 včetně a předpokládaného množství 
. . . . ........... ..nadbilančních kalů. V celkové předpokládané ceně dle této smlouvy je také 
zahrnuta cena dle bodu 2.11 smlouvy za zpracování dokumentu technického podkladu 
řešení. Celková předpokládaná cena tak činí: 309 275 732,73 Kč bez DPH (slovy: tři sta 
devět miliónů dvě stě sedmdesát pět tisíc sedm set třicet dvě koruny sedmdesát tři 
haléře).

1.6. Smluvní strany pro právní jistotu konstatují, že nová jednotková cena dle výše 
uvedeného bodu 2.1 Prováděcí smlouvy se vztahuje pouze na nadbilanční kaly, jež 
nebyly ke dni 1. 9. 2020 včetně vymístěny z prostoru lagun OSTRAMO a které budou 
energeticky využity v zařízení ................ ............ .. ......... po jeho předchozí úpravě 
v zařízení ........... Jednotková cena nadbilančních kalů o množství ............. které byly 
k datu 1. 9. 2020 odvezeny z areálu lagun OSTRAMO, avšak prozatím nedošlo k jejích 
odstranění, a jejíž .... ....již bylo uhrazeno, tedy činí nadále jednotkovou cenu ve výši dle 
bodu 2.1 smlouvy účinného přede dnem 1. 9. 2020. Obdobně je jednotková cena 
zachována ve vztahu k nadbilančním kalům odstraněným v zařízení ........... resp. 
zařízení ...........

1.7. Tímto Dodatkem se dále mění v Prováděcí smlouvě čl. II. Cena a to tak, že se bod 2.8. 
a 2.9. nově nahrazuje textem tohoto znění:

2.8. Zhotovitel se zavazuje předložit a předat objednateli originál záruční listiny banky, 
tj. bankovní záruku za splnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní 
záruka za provedené dílo bude (je) vystavena na dobu .. . . ............ Počátek platnosti 
bankovní záruky bude (je) stanoven na dvacátý den počínaje dnem doručení oznámení 
o výběru nejvhodnější nabídky vybranému uchazeči. Bankovní záruka za provedení díla 
bude (je) neodvolatelná a vyplacena objednateli na první vyžádání, vystavená na částku 
. ... ... z předpokládané celkové ceny díla bez DPH uvedené v čl. 2.2 této smlouvy, tzn. 
tato částka činí . . . . ...... ...... .... (slovy: ........ ..................... ..... .................... ............ .... 
.................. . . . ........... .........) a bude sloužit (slouží) na zajištění všech závazků 
zhotovitele vzniklých na základě této smlouvy včetně závazků vzniklých v důsledku 
odstoupení od této smlouvy a bude zajišťovat i závazný termín podle odst. 3.1 písm. b) 
této smlouvy. Pokud v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, 
tedy záruka, u níž v záruční listině budou uvedení všichni účastníci sdružení 
(společnosti) podávající společnou nabídku, pak musí být obsažen v záruční listině 
obsažen závazek banky, že uspokojí objednatele bez ohledu na to, u kterého z účastníků 
sdružení (společníků) podávajících společnou nabídku nastane důvod pro čerpání 
záruky objednatelem. Pokud závazek odst. 3.1 písm. b) této smlouvy bude splněn dříve 
než za . . . ............, bankovní záruka zanikne po uplynutí . .............od splnění povinnosti.

2.9. Zhotovitel se zavazuje předložit a předat objednateli bankovní záruku zajišťující 
závazek zhotovitele ukončit využití nebo odstranění ......... nadbilančních kalů v termínu 
dle odst. 3.1 písm. c) této smlouvy, tj. bankovní záruku za splnění povinností zhotovitele 
vyplývajících z této smlouvy. Originál bankovní záruky je zhotovitel povinen předložit 
a předat objednateli nejpozději do 15 dní ode dne vymístění všech nadbilančních kalů 
z lagun. Bankovní záruka zajišťující závazek zhotovitele ukončit využití nebo odstranění 
...... ... nadbilančních kalů bude vystavena na dobu .... ............ Bankovní záruka bude 
neodvolatelná a vyplacena na první vyžádání, vystavená na částku .... ... z celkové 
předpokládané ceny díla bez DPH uvedené v čl. 2.2 této smlouvy, tzn. tato částka činí

Stránka 3 z 5



. . . . ...... ...... .... (slovy: ........ ..................... ..... ........... ......... ....... . . ... ..... ................... .  
..................... a bude sloužit na zajištění všech závazků zhotovitele vzniklých na základě 
této smlouvy včetně závazků vzniklých v důsledku odstoupení od této smlouvy. Pokud 
v případě společné nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž 
v záruční listině budou uvedeni všichni účastníci sdružení (společnosti) podávající 
společnou nabídku, pak musí být obsažen v záruční listině obsažen závazek banky, 
že uspokojí objednatele bez ohledu na to, u kterého z účastníků sdružení (společníků) 
podávajících společnou nabídku nastane důvod pro čerpání záruky objednatelem. 
Pokud závazek odst. 3.1 písm. c) této smlouvy bude splněn dříve než za .... ............ 
bankovní záruka zanikne po uplynutí . .............od splnění povinnosti.

1.8. Zhotovitel je povinen mít navýšenou bankovní záruku dle ustanovení 2.8. Prováděcí 
smlouvy a předložit objednateli příslušnou bankovní záruku do 10 dní od uzavření tohoto 
Dodatku.

1.9. Zhotovitel se zavazuje, že dodrží způsob využití/odstranění ve znění tohoto Dodatku 
a Dodatku č. 2 Prováděcího projektu a zavazuje se v zařízení .............................. ......... 
po jeho předchozí úpravě v zařízení .......... energeticky využít nejméně množství 
. . . . . .... ...... ..nadbilančních kalů, přičemž dodržení tohoto způsobu nakládání vůči 
jednotlivým tunám nadbilančních kalů je podmínkou vzniku nároku na úhradu jednotkové 
ceny ve výši dle čl. 2.1 smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 4 vůči jednotlivým tunám 
nadbilančních kalů. V případě, že zhotovitel poruší tuto povinnost, nemá v rozsahu 
jednotlivých tun nadbilančních kalů, které nebyly energeticky využity v souladu s tímto 
Dodatkem, nárok na úhradu jednotkové ceny dle tohoto Dodatku, avšak pouze ve znění 
Dodatku č. 3 k Prováděcí smlouvě. Případně již uhrazené faktury za nadbilanční kaly, 
které nebyly využity/odstraněny v souladu s tímto Dodatkem, budou muset být mezi 
stranami vypořádány (zejména již uhrazených .. . . ....nové jednotkové ceny) a zhotovitel 
vrátí část uhrazené ceny s ohledem na nižší skutečně vzniklé vícenáklady zohledněné 
v nové jednotkové ceně dle tohoto Dodatku.

1.10. Zhotovitel je oprávněn využít v zařízení .............................. ......... po jeho předchozí 
úpravě v zařízení .......... více než . . . . ........... . nadbilančních kalů, avšak pouze 
po obdržení předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě, že dojde k využití 
více jak ... . ........... ..nadbilančních kalů v zařízení .............................. ..........bez tohoto 
souhlasu, nemá zhotovitel nárok na úhradu jednotkové ceny ve výši dle čl. 2.1 smlouvy 
ve znění tohoto Dodatku č. 4, avšak ve výši dle bodu 2.1 smlouvy účinného přede dnem 
1.9. 2020.

1.11. S ohledem na skutečnost, že z dokumentace předložené zhotovitelem nevyplývá 
skutečná konečná výše vícenákladů na rok 2021 a dále, je zhotovitel povinen 
do 31. 12. 2020 předložit objednateli dokumenty, z nichž bude uvedené jednoznačně 
vyplývat (zejména, ale nikoli výlučně, další smlouvu uzavřenou se zařízením .......... 
........................ ............. . . . . . . ................... .......... na využití/odstranění . . . . . . . . . . . 
nadbilančních kalů spolu s cenou za využití/odstranění jedné tuny nadbilančních kalů). 
Ukáže-li se na základě takto předložené dokumentace, že jednotková cena dle čl. II bod. 
2.1. Prováděcí smlouvy byla stanovena na základě vyšší předpokládané hodnoty 
vícenákladů, smluvní strany odpovídajícím způsobem takto stanovenou cenu změní 
a upraví dotčená smluvní ustanovení. V případě, že zhotovitel poruší povinnost dle 
tohoto bodu, tj. nepředloží příslušné dokumenty nebo nebude přijat odpovídající 
dodatek, nemá v rozsahu jednotlivých tun nadbilančních kalů, ve vztahu k nimž byla tato 
povinnost porušena, nárok na úhradu jednotkové ceny dle tohoto Dodatku, avšak pouze 
ve znění Dodatku č. 3 k Prováděcí smlouvě.

Stránka 4 z 5



Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
a zhotovitel obdrží každý dva stejnopisy.

2.2. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 
že tento Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, 
na důkaz čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy.

2.3. Ostatní ustanovení Prováděcí smlouvy zůstávají nezměněna.

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, přičemž zveřejnění zajistí objednatel.

2.5. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:

1) Změna závazku ze smlouvy č. 3 „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ -  LAGUNY OSTRAMO, 
NADBILANČNÍ KALY -  2. REALIZAČNÍ ETAPA ze dne 23. 10. 2020“

2) Dodatek č. 2 Prováděcího projektu ze dne 16. 10. 2020

Objednatel: DIAMO, státní podnik Zhotovitel: AVE CZ odpadové
hospodářství s.r.o.

Ve Stráži pod Ralskem dne V Praze dne

.............
............. ............... ............... .................. ...........

....... .......... .............................................

................. ......... ............ ...................

............ ........... ............. .................

................... ...........

......................................
Datum: 2020.12.01 13:38:02 +01W

................ 
........................

....... ................... 
Datum: 2020.12.01 
14:22:56 +01W

.............. .....................

...... ...................... 
ředitel státního podniku

.....................
............................. 
............. ................. 
Datum: 2020.12.01 
16:28:54 +01'00'

Stránka 5 z 5


